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گزارش روزانه 
بازار نفت گاز پتروشیمی

تاریخ: 19 خرداد 1403
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افت قیمت جهانی نفت برای سومین هفته متوالی

قیمت نفت در پایان معاملات روز جمعه کاهش یافت و سومین کاهش 
ارزیابی تصمیم  زیرا سرمایه گذاران در حال  را ثبت کرد  هفتگی متوالی 
جدید اوپک پلاس و آخرین داده های شغلی ایالات متحده که انتظارات 

فدرال رزرو برای کاهش نرخ بهره را به زودی کاهش می دهد، بودند.

بهای معاملات آتی نفت برنت با 25 سنت کاهش به 79.62 دلار در هر 
بشکه رسید، در حالی که نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 2 

سنت کاهش به 75.53 دلار رسید.

داده ها نشان داد رشد مشاغل ایالات متحده در ماه مه بسیار بیشتر از 
حد انتظار شتاب گرفت و فدرال رزرو را در مسیری نگه داشت که شروع 
به کاهش نرخ بهره را تا ماه سپتامبر متوقف کند. بانک مرکزی اروپا با 
وجود دورنمای نامطمئن تورم، روز پنجشنبه اولین کاهش نرخ بهره خود را 

از سال 2019 آغاز کرد.

را کاهش دهد  هزینه های بالای استقراض می تواند فعالیت اقتصادی 
و تقاضا برای نفت را کاهش دهد. اندکی پس از انتشار گزارش مشاغل، 
دلار 0.8 درصد افزایش یافت و به بالاترین حد بیش از یک هفته گذشته 

رسید.

اعضای  روسیه،  و  با حمایت عربستان سعودی  نفت  این حال، قیمت  با 
اوپک پلاس، تقویت شده است که نشان دهنده آمادگی برای توقف یا 

معکوس کردن افزایش تولید نفت است.
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نگرانی های  دلیل  به  برای سومین هفته متوالی  نفت خام  این حال،  با 
درصد   1.9 آمریکا  نفت سبک  و  درصد   2.5 برنت  و  یافت  تقاضا کاهش 

کاهش یافت.

فعال  نفتی  دکل های  تعداد  که  بیکر هیوز گفت  انرژی  شرکت خدمات 
ایالات متحده، که نشانگر اولیه تولید آتی است، در این هفته با چهار 

کاهش به 492 رسید که پایین ترین رقم از ژانویه 2022 است.

در همین حال، در چین، داده ها نشان داد که اگرچه صادرات برای دومین 
ماه در ماه مه رشد کرد، اما واردات نفت خام کاهش یافت که نشان دهنده 

نگرانی های تقاضا در بزرگترین خریدار نفت خام جهان است.

منطقه  جنوب  در  نووشاختینسک  نفت  پالایشگاه  عملیات  روسیه،  در 
روستوف پس از آتش سوزی در پی حمله پهپاد در روز پنجشنبه، دچار 

اختلالات قابل توجهی شد.
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قیمت گاز طبیعی آمریکا به مرز 3 دلار رسید!

معاملات آتی گاز طبیعی آمریکا در روز جمعه بیش از 2.5 درصد افزایش 
یافت و به 2.9 دلار در هر MMBtu رسید که نشان دهنده افزایش بیش 
از 12 درصدی در هفته است که ناشی از انتظارات افزایش تقاضای خنک 

کننده به دلیل پیش بینی هوای گرم در ماه ژوئن است.

پیش بینی های حاکی از دمای بالاتر از حد نرمال در مناطق مختلف، به ویژه 
غرب میانه و شرق، به خوش بینی بازار دامن زد و انتظارات برای تداوم این 

الگوی گرما در هفته های آینده وجود دارد.

همچنین، تولید گاز ایالات متحده حدود 9 درصد در سال 2024 کاهش 
 Chesapeake Energy و EQT یافته است، زیرا شرکت های انرژی مانند
تکمیل چاه ها را به تاخیر انداختند و فعالیت های حفاری را در اوایل سال 

کاهش دادند.

از سوی دیگر، آخرین گزارش EIA نشان می دهد که ذخیره سازی بزرگ تر 
از حد انتظار در هفته گذشته، ذخایر گاز را 26.5 درصد بیشتر از میانگین 

فصلی نشان می دهد.
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سینوپک چین با قراردادی یک میلیارد دلاری برای آرامکوی عربستان 
خط لوله گاز می سازد

انرژی چین، سینوپک، قراردادی به ارزش  یکی از شرکت های تابعه غول 
1.3 میلیارد دلار با آرامکو سعودی برای ساخت خطوط لوله برای توسعه 

شبکه توزیع گاز طبیعی امضا کرده است.

بر اساس این قرارداد به ارزش 1.3 میلیارد دلار )5.17 میلیارد ریال سعودی(، 
تابعه  های  شرکت  از  یکی  سینوپک،  المللی  بین  نفتی  خدمات  شرکت 
شرکت سینوپک، مسئول خرید و ساخت بسته های 6 و 7 فاز 3 پروژه خط 

لوله سیستم گاز اصلی در داخل کشور خواهد بود.

سینوپک گفت انتظار می رود طبق قرارداد تا 31 می 2027 تکمیل مکانیکی 
این پروژه انجام شود. به گفته سینوپک، این پروژه، خوشه های پروژه 
خط لوله فاز 3 عربستان سعودی آرامکو MGS، سومین مرحله از توسعه 

پروژه خط لوله گاز طبیعی آرامکو است.

غول نفتی عربستان در سال های اخیر قصد خود را برای افزایش تولید و 
فروش گاز طبیعی خود در این کشور، رساندن گاز به مشتریان بیشتری 
در  برق  تولید  برای  در حال حاضر  نفت خامی که  از  و جایگزینی بخشی 

عربستان سوزانده می شود، ابراز کرده است.
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به گفته مدیران، پس از لغو برنامه های توسعه ظرفیت نفت در اوایل سال 
جاری، آرامکو اکنون آماده است تا تولید گاز طبیعی را تا سال 2030 تا 

60 درصد افزایش دهد.

انرژی جهانی به طور قابل توجهی در  انتقال  برای گاز در بحبوحه  تقاضا 
حال افزایش است که عربستان سعودی را وادار کرده است تا با سرعت 
بیشتری به سمت توسعه میدان های گاز طبیعی غیرمتعارف حرکت کند. 

انتظار می رود تقاضای جهانی LNG تا سال 2030 50 درصد رشد کند.

آرامکو همچنین وارد بازار بین المللی LNG شده است و طبق گزارش ها 
در حال مذاکره با توسعه دهندگان LNG ایالات متحده برای خرید سهام 
در یک پروژه برنامه ریزی شده و امضای قرارداد بلندمدت برداشت LNG از 

یک مرکز صادراتی پیشنهادی دیگر است.
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ژانویه  از  میزان  کمترین  به  آمریکا  گاز  و  نفت  دکل های  تعداد 
2022 رسید

شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز در گزارش خود در روز جمعه اعلام کرد 
شرکت های انرژی ایالات متحده در این هفته تعداد دکل های نفت و گاز 

طبیعی فعال خود را به کمترین میزان از ژانویه 2022 کاهش دادند.

تعداد دکل های حفاری نفت و گاز، که نشان دهنده اولیه تولید آتی است، 
در هفته منتهی به 7 ژوئن با شش کاهش به 594 واحد رسید و برای 

دومین بار در سه هفته اخیر کاهش یافت. 

بیکر هیوز گفت تعداد کل دکل ها 101 یا 15 درصد کمتر از این زمان در 
سال گذشته است.

بیکر هیوز گفت تعداد سکوهای نفتی در این هفته با چهار افت به 492 
رسید که پایین ترین میزان از ژانویه 2022 است، در حالی که سکوهای 

گازی با دو افت به 98 رسید که پایین ترین میزان از اکتبر 2021 است.

در ویرجینیای غربی، شرکت های حفاری یک دکل را کاهش دادند و تنها 
پنج واحد فعال باقی ماند که کمترین میزان از اوت 2020 است.

بزرگترین  اوهایو،  و  پنسیلوانیا، ویرجینیای غربی  در  در مارسلوس شیل 
حوضه تولید گاز کشور، تعداد دکل های حفاری با دو کاهش به 25 رسید 

که کمترین میزان از دسامبر 2020 است.
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تعداد دکل های نفت و گاز در سال 2023 پس از افزایش 33 درصدی در 
سال 2022 و 67 درصدی در سال 2021، به دلیل کاهش قیمت نفت و گاز، 
افزایش هزینه های نیروی کار و تجهیزات ناشی از افزایش شدید تورم و 
تمرکز شرکت ها بر کاهش پرداخت بدهی و افزایش بازده سهامداران به 

جای افزایش تولید، حدود 20 درصد کاهش یافت. 

 2023 در سال  11 درصدی  از کاهش  آمریکا پس  نفت  آتی  قراردادهای 
تا کنون در سال 2024 حدود 6 درصد افزایش داشته است، در حالی که 
2023، در سال  44 درصدی در سال  از افت  قیمت آتی گاز آمریکا پس 

2024 تاکنون حدود 16 درصد افزایش داشته است.

بر اساس گزارش EIA، این کاهش حفاری باید باعث شود تولید گاز ایالات 
متحده به 103.0 میلیارد فوت مکعب در روز در سال 2024 کاهش یابد 
که از رکورد 103.8 میلیارد فوت مکعب در روز در سال 2023 کمتر است.
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را  استراتژیک  ذخایر  برای  نفت  خرید  آمریکا   ، قیمت  کاهش  با 
تسریع کرد

دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز جمعه اعلام کرد خرید نفت خام 
را برای تکمیل ذخایر استراتژیک نفت پس از فروش تاریخی آن از ذخایر 

نفت در سال 2022 افزایش داده است.

وزارت انرژی روز جمعه دو درخواست برای خرید مجموع 6 میلیون بشکه 
از  لوئیزیانا  در  خود   Bayou Choctaw به سایت  تحویل  برای  خام  نفت 

سپتامبر تا دسامبر صادر کرد.

اگر این پیشنهادها و پیشنهادات اعلام شده قبلی محقق شود، نرخ خرید 
این وزارتخانه از حدود 3 میلیون بشکه در حال حاضر به حدود 4.5 میلیون 

بشکه در ماه برای ماه های سپتامبر، اکتبر و نوامبر افزایش می یابد.

جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا گفت این وزارتخانه می تواند در سال 
جاری به تکمیل ذخایر راهبردی نفتی سرعت ببخشد.

گرانهولم گفت: »هر چهار سایت  ذخایر راهبردی نفتی تا پایان سال دوباره 
راه اندازی خواهند شد، بنابراین می توان تصور کرد که بسته به شرایط بازار، 

این سرعت افزایش می یابد«.
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از  180 میلیون بشکه نفت  از رکورد فروش   2022 بایدن در سال  دولت 
SPR پس از حمله روسیه به اوکراین خبر داد. 

این اقدام تلاشی برای کنترل قیمت بنزین بود که به بیش از 5 دلار در هر 
گالن رسید. اما SPR را نیز به کمترین میزان در 40 سال گذشته کاهش 

داد.

این وزارتخانه گفت که بسته به بازار به دنبال راه های بیشتری برای تکمیل 
ذخایر خواهد بود. 

آمریکا می خواهد نفت را با قیمت 79 دلار در هر بشکه بخرد. 

قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت در روز جمعه بسیار پایین تر از 
آن در حدود 75 دلار بود که به دلیل نگرانی ها در مورد تقاضا برای سومین 

هفته متوالی سقوط کرد.
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